



freie Presse parła, a które by ją w rzeczywistości doprowadzić musiała tam, dokąd w walce swej z bezwzględniejszymi żywiołami starożytności...

Zresztą, jak świadczą głosy liberalnej prowincjonalnej prasy, wyborcy liberalni ani takich przeobrażeń lewicy żądają, ani ich nawet sobie życzą. Lewica tedy poszła tym razem za zdrowym, a dla niej zachowawczym instynktem, oświadczając, że przyszła organizacja stronnictwa nie może się zaczynać od podkopania i niszczenia istniejącej formy...

Na zakończenie echo z klubu młodocześniejszego: Zła akustyka w Radzie państwa sprawa, że niektóre, nawet dosadniejsze enuncjacje poselskie mijają niepostrzeżenie. Tak się też stało na wczorajszym sobotnim posiedzeniu z pewną enuncjacją posła Vasziatego, która dopiero teraz nie mało wrzawy w dziennikach czeskich wywołała...

Kijów w czerwcu.

Blask i przepych aktu koronacyjnego, — wzruszając całą Rosję od zachodu do wschodu, znalazły i u nas swój obłask; miasto całe dostrzegło się stosownie do ogólnego usposobienia i świętując odpowiednio uroczystość koronacyjną. We wszystkich świątyniach odprawiano nabożeństwa, w kościołach przed ołtarzami widać całą swą uroczystość w „paradnej“ defiladzie, kilkanaście tysięcy biedaków otrzymało bezpłatnie obiad, a o zmroku fale światła płynęły od szczytów Peczarskiej Ławry...

Rozumie się, że w wyszukaniu transparentów i w wspaniałości oświetlenia formalna była konkurencja, przecież wyróżniły się od innych gmachów okazała iluminacja przedwyszukiem: gmach zarządu kolei, rady miejskiej czyli t. zw. po rosyjsku „Dumy“, pałace gubernatora i głównodowodzącego generała i kilka innych. Podczas rozdawania obiadów był wprawdzie tłok wielki, a wieczorem wszyscy niemal mieszkańcy przechadzali się tłumnie po ulicach miasta, by podziwiać iluminację, ale na szczęście wypadku żadnego lub też bójk nie było.

Oprócz tych głodnych biedaków, których urażono obiadem, uroczystości koronacji była również bardzo miłą dla urzędników intezjusza Banku handlowego, gdyż każdy z nich otrzymał gratyfikację w wysokości pobieranej miesięcznie pensji. Najboleśniejsze natomiast wspomnienie carskiej koronacji w świecie kijowskim nosić będzie na dnie serca generał-gubernator hr. Ignatiew, który rozmaitemi nadziejami u rządowego tak się widać naraził carowi, iż gdy na innych dygnitarzy i wyższych urzędników posyłały się gradem ordery i „ozyny“, hrabia Ignatiew nie dostąpił żadnej łaski ani odznaczenia.

Nasze Towarzystwo rolnicze, stanowiące ognisko ziemian całej Ukrainy, dzięki coraz po myślniejszemu rozwojowi przyniosło obecnie swe biuro do wybudowanego umyślnie na ten cel wspaniałego gmachu, w dawnym zaś lokalu pozostawiło rozszerzone biuro dla kandydantów i wydział strażniczy ochotników.

W nowym gmachu znajduje się rzadki okaz. Jest to herb hr. Tyszkiewicza, gorliwego orędownika naszego Towarzystwa, ułożony z rozmaitych zbóż i nasion, produkowanych w majątkach hr. Tyszkiewiczów. Herb ten jest tak misternie a gustownie i dokładnie wykonany, że ogląda go się z prawdziwym zadowoleniem. Towarzystwo pracuje obecnie nad projektem reformy taryfy przewozowej na zboże i paszę, gdyż przewóz obydwóch tych artykułów jest bardzo kosztowny.

Smutne zaś cyfry przedstawia statystyka długów, ciążyących na ziemiach Ukrainy, Wołynia i Podola, gdyż w stosunku do ogólnej liczby majątków, Ukraina posiada ich 80%, Wołyń 61%, a Podole 71%, czyli że przeciętnie na jednej dziesięcinie ziemi na Ukrainie jest 46 rs., na Wołyniu 32 rs., a na Podolu 40 rs. długu. Wobec bardzo małych dochodów z ziemi i licznych ciężarów stałych, obciążających każdego, a zwłaszcza polskiego ziemiannika, gdyż Polacy po dziś dzień opłacają jeszcze kontrybucję, — to obecny stan i przyszłość majątków w tych trzech naszych prowincjach rokuje zatrważające nadzieje.

Niedawno mieliśmy tu bardzo ciekawy proces byłego reagenta z Kijowa, Freisanga, który roztrząsnął sumy depczykowe i nieudacie pełnił swój urząd. Wiele mówiąca była właśnie okoliczność, że chociaż podyśny przyszedł się we wszystkich szczegółach do zarzucanych mu przewinień, obrońca jednak twierdził stanowczo, że stan umysłowy Freisanga jest anormalny, co nawet potwierdzili rzeczoznawcy. Przeciwnemu wystąpił znowu stanowczo obrońca powoda cywilnego, a sąd skazał Freisanga na dwuletni pobyt w północnej części gubernii olonickiej, lecz jednocześnie postanowił wyrok swój przesłać ministrowi sprawiedliwości dla przedstawienia go carowi; być więc może, iż zostanie złagodzony.

Na tutejszym torze cyklistów odbyły się w maju bardzo ciekawe zapasy pomiędzy cyklistą-championem kijowskim p. Poturzańskim a jeźdźcem konnym Jackem Blixid, należącym do trupy amerykańskiej cow-boyów. Wy-

śoię ten polegał na tym, kto przejedzie większy dystans w 1 g. Cow-boy miał do zmiany 6 koni i zmian tych dokonywał z zadziwiającą swybkością. Zeskakiwał z konia w pędzie, tak, że przy zmianie rumała prawie nie tracił. Wysoje ten zakończył się zwycięstwem cow-boya, który w ciągu godziny przejechał 34 wierszy 178 sążni, gdy tymczasem cyklista 83 w. 454 sążni. W drugim dniu tych zapasów zwyciężył p. Poturzański, który jechał z leaderami i przejechał 34 w. 227 sążni, a Blixid 33 w. 143 sążni.

W odbytych zeszłego miesiąca zjeździe lekarskim — jak donosiliśmy — brały także udział lekarki. Na wieczorku kółżeńskim, urządzonej wyłącznie przez nie, rozprawiano o zwolnieniu zjazdu lekarskiego jedynie dla kobiet. Bardzo słuszenie wystąpiło pewne poważne pismo lekarskie przeciw takiemu wyosobnieniu się lekarek wykazując, że tłumaczyć je można tylko chęcią postawienia sprawy feminizmu przed nauką i po nad nauką. Projekt zjazdu kobiet-lekarek możnaby chyba wtedy tylko usprawiedliwić, gdyby rozchodziło się o założenie kasy wzajemnej pomocy, lub gdyby chociaż rozprawiano o kwestyach ogólnych, wytworzonych przez samo pojawienie się kobiet-lekarek. W sprawach nauki natomiast krok taki kobiet-lekarek byłby jeżeli nie wprost śmiesznym, to przynajmniej zupełnie niewłaściwym. W każdym razie fakt ten daje dużo do myślenia, bo pokazuje, że z czasem wytworzy się antagonizm między lekarkami a lekarzami, na czem medycyna i chorzy wyjdą najgorzej.

Kijowski bank przemysłowy otrzymał pozwolenie na powiększenie kapitału zakładawego do 5 milionów rubli i na otworezenie oddziałów banku w Baku, Batumie, Sofii, Sylistryi i Buzsuzuku.

W przeciagu kilku dni zaszły w mieście naszym trzy wypadki nagłej śmierci. I tak: z Humania przybył za interesami p. Czary Gasztołt, zarządca dóbr hr. Tyszkiewicza. Na drodze do Banku ziemiankiego, padł na ulicy i natychmiast wyzionął ducha. Zmarł także niespodzianie tutejszy jubiler Jan Marciociuk, ożwiówek krzakaj, choć liczący lat 73. Gdy o śmierci przyczyną dowiedział się kierownik jego sklepu, 84-letni Władysław Jabłoski, w kilka godzin później zmarł także na aneuryzm serca. Wypadki te budzą ogólne współczucie, gdyż były to osoby znane w całym mieście i cieszyły się bardzo dobrą opinią.

W Łucku na Wołyniu w kilka dni po strasznym pożarze miasta, który spowodził milionową stratę, zdarzenie nowe, bardzo smutne dotknęło serca nasze. Oto panna Marya Paprocka, młoda i utalentowana literatka, używająca pseudonimu „Znicz“, podczas kąpieli, utonęła w Styrcie. Blizsze szczegóły katastrofy są następujące. W dniu 15 maja rano panna Paprocka z panną Henryką Feliną (wnuçką arcybiskupa) poszły się kąpać w Styrcie. Panna Paprocka pływać nie umiała. Towarzyszka jej, nie znalazłszy tuż przy brzegu pod nogami gruntu, popłynęła na brzeg przeciwny i ostrzegła stamtąd pannę Paprocką, by nie poszła się na tę głębie. Miejsce to, w którym Paprocka się znajdowała, było nie tylko głębokie, lecz nawet bezdenna przepaść. Ufna w swój wzrost panienka nie popała przestrogi panny Feliniej, natrafiła zaraz za wejściem do wody owa ton i natychmiast znikła z powierzchni wody. Próbkę były wysiłki panny Feliniej, by nieszczęśliwą wyratować. Udało jej się wprawdzie pociągnąć Paprocką na środek rzeki, ale i tu ratunek był niemożliwy. Nie wiele brakowało, a już i Felinka w skutek wyczerpania sił byłaby poszła na dno. Gdy zauważono w domu państwa Wardenkich, u których panna Paprocka przebywała, brak jej, wysłano do rzeki służącego. Posłaniec nie umiejący pływać, zobaczył zaraz pannę Feliną strasznie pokaleczoną w skutek rozpaczyliwego ratowania towarzyszyki, wychylającą się z pod wody, a nieco dalej widać było jeszcze na falach Paprocką. Teraz dopiero wszczął się krzyk i zbiegowisko nad rzeką, ale nikt nie odważył ratować się tonącej. Niebawem też panna Paprocka poszła na dno rzeki. Nadpłynęły łodzie, szukano nieszczęśliwej 6m godzin i wydobyto trupa. Panna Felinka popłynęła przez wodę, dotarła szczęśliwie do brzegu i przytrzymała silnie przez służącego, zdołała żyć i uratować, chociaż z całą rezygnacją starała się przedwyszukiem ocalić Paprocką.

Straszny ten wypadek przeniknął do głębi całego towarzystwa łuckiego, które też zajęło się urządzeniem pogrzebu. Zwłoki tej nadszłej naszego piśmiennictwa społecznej na omentarzu miejskim w murowanym grobie.

Cześć pamięci Maryi Paprockiej!

Parýż 14 czerwca. (W. Z.) Aneksyj Madagaskaru starają się russofile tutejsi przedstawiciele jako praktyczny i olbrzymi rezultat sojuszu francusko-rosyjskiego. Mają poniekąd rację, bo nie ulega wątpliwości, że rząd nigdy nie odważyłby się zalecać parlamentowi problemowania aneksji tej wyspy, gdyby nie ufał w to, że w razie jakich nieprzyjemności car przeciw mu pomoże. Nieprzyjemności obawiano się oczywiście tylko ze strony Anglii, stoli wbrew powszechnemu oczekiwaniu Anglii żadnego protestu ani przedstawienia nie zalażyła. Wytrawni politycy wiedzą, jaki jest powód tej wyjątkowej uprzejmości Anglii. Oto pozwoliła ona Francji zagarnąć Madagaskar, a za to sama tem silniej usadowiła się w Egipcie.

Bądź co bądź Madagaskar na razie nie jest dla Francji wcale tanim nabytkiem. Według urzędowych raportów ministerstwa wojny zginęło na tej wyspie przeszło 6000 żołnierzy i to nie w boju, lecz z chorób zaraźliwych, a w szpitalach we Francji umarło dalszych tysięcy, którzy na Madagaskarze chorób się nabawili. Siedm tysięcy ludzi więc zginęło w kampanii, w której nieprzyjacieli wciąż uciekali i w której wiadomości ani jednej bitwy nie stoczono.

Rochefort w pamiętnikach swoich, drukujących się właśnie w dzienniku Jour odnowił polemikę co do prawdziwej przyczyny śmierci Gambetty. Rochefort twierdzi, że ten „ojciec“ zrychłospolitej został zabity przez kochankę swoją, której nie chciał poślubić; zranila go ona w rękę tak nieszczęśliwie, że gangrena zaraz się ochwyciła ciała. Ta wersja jest za granicą tak rozpowszechniona, iż ludzie pewno ani się domyślają, że może istnieć inna wersja. Tymczasem istnieje ona. Przyjaciele Gambetty zaraz po jego śmierci starali się zderzyć wszelki pierwiastek romantyczny z tego dramatu; według nich, Gambetta — uprawiając się w strzelanie — sam się przypadkiem zranił śmiertelnie, a żadna kobieta udziału w tem nie brała. Nie wie-

rzono temu, a wierzono tylko ewy romantycznej wersey, że kobieta owa była pierwszą, która się własnego czynu przeleża; że ona pierwsza opatrzyła rannego; ona mu ręką łzami swymi przemywała, ona go ukochała do snu wiecznego, a on jej przebaczył, przyjaciele zaś uważali sobie za obowiązek, żeby ją osłonił. Jednak mija oto lat piętnaście, i przyjaciele Gambetty twierdzą ciagle to samo, że to on sam był mimowolnym sprawcą swojej śmierci. Idzie obecnie tylko o prawdę faktyczną, o historyczną nawet; bo był to mąż, który oś znał i oś zdziałał. Rochefort i dziś mocono się trzymać swojego. Ale niemożeszce do głowy nie przyszła myśl, żeby Rocheforta uważać za źródło prawdy historycznej.

Jak łatwo jednak, nawet w naszym wieku — pomimo całej potęgi reporteryi, będącej na usługach prawdy — tworzą się legendy, mamy jeszcze jeden dowód na tym samym nieboszyczku Gambecie. Pamiętajmy zapewne jeszcze wszyscy historię jego oka. „Oko Gambetty“ była to jedna z historii, które upajają młodzieńców. Dzienniki pisały, że z tem okiem tak się rzecz miała: Ojciec Gambetty przywiózł go do Paryża do kolegium i umieścił na jakiejś pensyi, gdzie chłopcu nie było dobrze; mały pisał więc do ojca raz i drugi, aby go z pensyi zabrał; ojciec nie odpowiadał. Wtedy młody Gambetta wyjmując sobie oko z głowy, posyła ojcu i pisze w liście: „Jeżeli za tydzień ojciec moim stąd nie odbierze, otrzyma wkrótce moje drugie oko.“ O to wszystko to jest kłamstwem o a do z. Wpadła mi w rękę niedawno broszurka, pisana przez doktora, który leczył i oprował oko Gambecie. Gambetta był wtedy już na uniwersytecie i miał w kawiarniach dzielnicy łacińskiej ustaloną sławę mowy. Cierpiał na oko, była to po prostu choroba (zapomniałem, jak ją doktor określił), oko trzeba było wyjąć i uczyniono to według wszelkich prawideł chirurgii.

Na sztukach księgarskich pojawiło się właśnie francuskie tłumaczenie wydanej przez Dragomanowa korespondencji głośnego apostoła anarchizmu Michała Bakunina z Herzenem i Ogarowem. Jest w tej korespondencji wiele bardzo zajmujących szczegółów.

Dragomanow widzi w Bakuninie jednego z najznakomitszych mężów Rosyi, ponieważ działalność swojej nie ograniczał do własnego kraju i wpływ wywierał na bieg wypadków całej Europy.

Wiadomo, jakiego rodzaju był ów wpływ. Bakunin został typem burzyświata. Dragomanow, chociaż się z nim oświobis nie znał, podaje niektóre z charakterystycznych rysów tej dziennej osobowości. Przyznaje mu wielką czynność, dar przyzwoitania ludzi chwilowo, „bo ostatecznie poróżnił się zawsze z najznajmniejszymi przyjaciółmi“; odmawia mu słuszenie prawdziwej świadomości historii i polityki. Niczem się nie krapował, nie tylko wobec rządów, ale i wobec przyjaçieli, których postępowanie jego szczerze burzało. Na początku wędrówek swoich po Europie znalazł pieniądze poparcie u generała Skrzyńskiego. Po mowie na polskim obchodzie rocznicy powstania listopadowego przez gabinet p. Gniot wydalil Bakunina z Paryża w roku 1847. W trzy miesiące później Gniot uciekł do Anglii, a Bakunin powrócił do Paryża, gdzie rychno dał się we znaki republikanom francuskim. „Pierwszego dnia rewolucyi“ mawiał o nim Causidiere „jest to skarb, ale na drugi dzień jest dobry do rozstrzelania.“ W grudniu 1860 Bakunin zesłany był na mieszkanię dę Irkuoka. W bliskich był stosunkach z ówczesnym gubernatorem Syberyi hr. Murawiewem Amurskim i udzielił Herzenowi program polityczny tego gubernatora. Według Murawiewa Amurskiego, który dużo dobrego wyświadczył Polakom i do końca życia został im przychylny, wyzwolenie Słowiańszczyzny powinno rozpocząć się od całkowitego odbudowania Polski. Przyjaciel ówczesny Murawiewa hr. Ignatiew podzielał jego zapatrywania. Dziś całkiem o innego głosi.

Bakunin wymknął się z Syberyi w październiku 1861. On i Herzen weszli w porozumienie z młodzieżą, kierującą ówczesną agitacją polską. Bakunin pisał, że „dopóki Polska w kajdanach, Rosya — skazana na rolę kata — nie może urzecz najlepszego promienia wolności“. Herzen śmiał się z etnograficznych dowodów Moskali i przypominał, że sami kreśli prawdziwe granice Polski stanem obłębienia: że te prowincje są polskie, które podlegają wyjątkowym prawom i sądom wojennym. Wówczas rewolucyoniści polscy i rosyjscy spotykali się w Paryżu w salonie hr. Salias, znanej w literaturze pod pseudonimem Eugenie Tour, której ówczesny jako generałowa Hurkowa pastwiła się później przez tyle lat nad Polakami.

Bakunin należał w lutym 1863 r. do wyprawy projektowanej na Litwę, która zagrzezła w Szwecyi. Wielce przyoznił się do jej niepowodzenia. Młodzi przedstawiciele ruchu polskiego, zupełnie nie znani, przystępowali z oziół i uwielbieniem do emigrantów rosyjskich wstawianych długą walką z caryzmem. Niesjedem z nich zasługiwali na świadostwo dane postachowi nie wymienionemu po nazwisku generała Wysockiego, że „mówi po rosyjsku (pisał Bakunin) jak rodowity nasz ziomek, a ponieważ służył w Rosyi, więc nanczył się myśleć jak my“. Herzen był ożwiówkiem pióra, a nie ozyny. Bakunin zaś, nieuczulony majociel, kłocił ludzi i wszystkich wichrzył.

Dragomanow ogłosił ledwo parę wyjątków z listów Bakunina ze Sztokholmu, gdzie pertraktował z władzami szwedzkimi w imieniu rządu narodowego polskiego. Bakunin smutnie a prawdziwie daje szczegóły o nieporozumieniach przywódców wyprawy litewskiej: pułkownika Łepińskiego i niedawno zmarłego w Sztokholmie Demontowicza. „Łepiński — pisze on — żywi uczucia szkodliwe nienawisni przeciw Demontowiczowi i niewątpliwie skorzysta z pierwszszj zrzeczności, aby go zniweczył. Demontowicz ze swej strony tak mu nie dowierza, że według własnych zeznań, unika wiaż z ręk jego jakkolwiek pokarm, z obawy, żeby go nie otrul. Piękna wyprawa, której pomysłość zależy od porozumienia dwóch naczelników utrzymujących jeden z drugim podobne stosunki.“

Pod pokrywką dania ponocy powstańcom polskim Bakunin ukrywał dążności wbrew przeciwnie polskim i dlatego gorzej się przyszył wyprawie litewskiej, aniżeli Łepiński i Demontowicz. Zbyteczne byłoby próbować wnieć oddać Bakunina, Herzen odmalował jego portret, który nie pozostawia do żywienia. Pisał on do Bakunina 1go września 1863 r.: „Weseńnie oderwany od życia wolnego, rzucony od młodości w idealizm niemiecki, który czas dem Sohema nach zamienił na pojęcia pozytywne, nie znając Rosyi ani przed więzieniem, ani po wygnaniu na Sybir, ale pełen namiętności i po-

pedliwosci, z dążnością do szerokiej i szlachetnej działalności, pół wieku spędziłeś w świecie upiorów i marzeń, po studenci, a wielkimi zamiarami a drobnymi przywrami. Po dziesięcioleciu więzieniu zostałeś tym samym teoretykiem nieokreślonym wielomównym, mało skrupulatnym w kwestyach pieniężnych, z skłonnościami epikurejskimi tembardziej zakorzenionymi, że się lekko ujawniają. Ciagle jesteś podniecony potrzebą akcyi rewołucyjnej. Nalbandow nie był jedyną ofiarą twego gadulstwa. Znalazłem w jednym z twych sekretarów adresu wszystkich ludzi najzasłuższych w Rosyi z demonstrowanymi i różnemi szczegółami. A jednak sekretar ten przechodził przez najrozmaitsze rzece. Dlatego, że jesteś potężnej postawy wrzeszczysz i kłmiesz, nikt więc nie śmie o twaricie o wypowiedzieć, że kto nie umie nie wydać swej tajemnicy giestem lub niezaczem potępianiem głowy, lichym jest spiskowcem.“

Z Włoch nadeszły tu wiadomości, że w łonie rodziny Orleańskiej przyszło do zgody, przynajmniej między bogatym księciem d'Aumale i księciem pretendentem Filipem. Zgoda ta, pozostawia własnemu losowi ambitnego księcia Henryka Orleańskiego, podróznika syna księcia de Chartres. Książę d'Aumale dał się jakoby swemu wojowniczemu synowcowi nawrócić na monarchizm czynny i miał mu dać 4 miliony fr. na kampanię przeciw rzeçypospolitej; zastrzegł sobie tylko bierny spokój, bo, mając prawo mieszkania w granicach Francyi, nie chce go stracić na ostatnie lata życia. Umowa ta stanęła w Palermo, gdzie książę Filip bawił u swego wuja. Widzieli się oni tam i z cesarową Eugenią, wdową po Napoleonie III-om, a tak blizkie stosunki pomiędzy Bonapartem a Orleanami zdziwili niepomale wielu stronników, szczególnie tych pierwszych. Podobno wnosić należy z tego spotkania, że cesarzowa Eugenia, która daje prawie całe utrzymanie księciu Wi torowi Napoleonowi, pretendentowi bonapartystycznemu, wywrze na niego wpływ, aoy dał pokój swej pretendenturze, i tym sposobem książę Filip Orleański stanie się jedynym poważnym kandydatem do tronu, a to tem bardziej, że w swoim niedawnym a głośnym liście połączył ideę monarchiczną z plebisycem. Książę Wiktor zresztą niedawno oświadczył w rozmowie z kimś, że mająco tylko 60.000 fr. rocznie, i to z łaski cesarowej Eugeni i księżnej Matyldy, żadnej agitacyi prowadzić nie może. Część zaś jego stronników z Pawłem Cassagnac na czele, otworcie już przeszła na stronę Filipa Orleańskiego.

W Reims odbył się zjazd towarzystw katolickich młodzieży. Powzięto na nim bardzo wojownicze uchwały względem masoneryi i żydów. Tak n. p. zjazd wzywa wszystkie pisma katolickie, aby ogłaszały nazwiska wszystkich wolnych mularzy i żydów, mieszkających w danym departamencie, a wyborców, aby przy wszystkich wyborach wyszeregi się głosowania na żydów i masonów, bez względu na partye polityczną, do jakiejby mogli należeć. Zjazd wzywa dalej wszystkich katolików, a w szczególności zakony i instytucye dobroczynne katolickie, aby nie niekupowały od żydów i wolnych mularzy; postanawia też starać się o założenie ligi katolickich kupców i przemysłowców w celu zwalczenia handlu i przemysłu żydowskiego.

Niektóre miasta we Francyi posiadają muncypalności wyłącznie złożone z socyalistów. Tem się tłumaczy, że posad do parlamentu niemieckiego, Liebknecht, przy wylądowaniu w Calais przyjęty został z wszelkimi honorami przez całą radę miejską. Stał w Paryżu u byłego deputowanego Pawła Lafargue. Przyjaciele jego francuscy zamierzają wydać na cześć jego ucztę.

Jak wiadomo znanego prorokini, panna Henryka Couedon, nawiedzona nibyto przez archańską Gabriella, oskarżyła do sądu o obrazę honoru dybielnikarza Possiena, który w „Intransigent“ dopuścił się śmiałych żartów na temat jej „nawiedzenia“. W skardze owej żądała panna Couedon odszkodowania w sumie 25000 franków, trybunał policyi poprawczy skazał jednak p. Possiena tylko na 25 franków grzywny. Miasto Paryż sprawiło statek elektryczny do obwożenia gości po kanałach podziemnych. Jak wiadomo kanały paryskie można zwiedzać; dawniej częsć przechodziło się pieszo, a częsć przejeżdżało się w łodziach, holowanych przez robotników. Już od dwóch lat na części sruhej istnieją wagoniki, ciągnione siłą elektryczności; przed kilku zaś dniami posuzono po raz pierwszy w ruch na części wodnej łódź, poruszana również elektrycznością, systemu inżyniera de Bovel. Łódź ta kosztuje 20.000 fr.

Rada miasta Lwowa.

Lwów 10 marca. Lwów ma obecnie dwie Rady miejskie: nową, która się ukonstytuowała we wtorek, orsz dawną, która tak długo rządzić będzie miastem, dopóki wybrana z łona nowej Rady komisya weryfikacyjna nie zakończy swych czynności, oraz dopóki nie nastąpi wybór prezidenta i delegatów.

Wczorajsze posiedzenie starej Rady zajął p. prezydent Moch naoki i zawiadomił Radę, że Cesarz na rzece p. Namiestnika nadesłał Radzie podziękowanie za kondoleny, która Rada z powodu zgonu s. p. arcyksięcia Karola Ludwika do stóp Tronu przesłała.

Na wniosek p. prezidenta podziękowała Rada przez powstanie z miejsc komitetowi redakcyjnemu, zajętemu około opracowania księgi pamiątkowej, wydanej ku upamiętnieniu 25-tej rocznicy autonomii miejskiej. Księga ta, która już samym swym rozmiarem przedstawia się imponująco, została wczoraj wraz z drugim tomem wydanej przez p. dra Czołowskiego księgi p. t. „Pomniki dziejowe m. Lwowa“, radnym miejskim roszana. Również otrzymali wczoraj radni brązowy medal pamiątkowy, wybity ku uczczeniu 85 rocznicy urodzin Franciszka Smolki.

Po zastąpieniu kilku spraw mniejszej wagi, przystąpiła Rada do posiedzenia tajnego.

KRONKA.

Lwów 19 czerwca. Wybór prezidenta miasta Lwowa odbędzie się dnia 2 lipca. Rektorem politechniki lwowskiej na r. 1896/7 wybrany został dr. Mieczysław Łazarski. Sekeya szkolna wien katolickiego ułożyła już referaty, które przijdą pod dyskusję drugiego i trzeciego dnia zjazdu. Referatów tych jest sześć, a mianowicie: 1. „O szkole wyznaniowej“ ref. ks. prałat Jan Gnatowski, korref. prof. Bolesław Mańkowski; 2. „Nauka religii w szkołach“ ref. dyr. Mieczysław

Baranowski; 3. „Praktyki religijne w szkołach“ ks. dr. prof. Alojzy Jougan; 4. „Wpływy, działające na młodzież po za szkoła“ prof. Mieczysław Jamrógiowiec; 5. „O ksiązkach szkolnych“ ref. ks. dr. Aleksander Pechnik; 6. „Udział młodzieży akademickiej w życiu katolickim“ ref. Adam Ryłski. Spis ten świadczy, jak wszechstronnie i wyczerpująco ogarnęła rekcyja szkolna wszystkie kwestye, mające związek ze szkolnictwem.

Mianowania. Na wczorajszym posiedzeniu Rady miejskiej mianowany został koncepctowym kmi-szarzem magistratu p. Piotr Motocyński, zaś konceptistami p. Tadusz Danielski, Władysław Hofmoki i Józef Kwiatkowski.

Irena Abendroth, którą wkrótce publiczność nasza usłyszy, jest dzieckiem Lwowa i od czasu wejścia na drogę kariery artystycznej odwiedza miasto rodzinne po raz pierwszy. Występy swe rozpoczęła bardzo wczesnie, gdyż już jako dziesięcioletnia dziewczynka popisywała się swym małym wówczas głosikiem i zdumiewającym talentem do koloraturowego śpiewu na estradach koncertowych we Lwowie. Wyształcona następnie w Wiedniu już w szesnastym roku życia uzyskała engagement w operze nadwornej, do której obecnie po kilkoletniej przerwie powróciła. W czasie tym zajmowała pierwszorzędne stanowisko koloraturowej primadonny w Monachium a dzienniki tamtejsze, żegnając ją, wylizyły cały szereg partyi, w których ośniwała słuchaczy swoją niezwykłą koloraturą. Nie mniej i wiedeńskie, zapoznawszy się z rozwiniętym talentem młodej artystki, składają jej co chwila nowe pochwały, skierowane w pierwszym rzędzie do świetnie wyrobionej biegłości wokalne i do wdzięku jakim okrasza śpiew niezrównanej Filiny, Roziny, Violety i t. d. Koncert sympatycznej artystki odbędzie się we środę dnia 24 go w sali Domu narodowego, urządzeniem zaś jego zajmuje się galicyjskie Towarzystwo muzyczne.

Kongres prasy w Budapeszcie został we środę zamknięty. Polscy członkowie kongresu złożyli swoje bilety wizytowe bawiącemu obecnie w Budapeszcie ministrowi hr. Chładowskiemu.

Wystawa robót ręcznych. W zakładzie wychowawczym naukowym pani Maryi Zgoręskiej można będzie oglądać wystawę robót ręcznych, rysunków i malowideł w niedzielę, w poniedziałek i we wtorek (21, 22 i 23 b. m.).

Festyn z loteryją fantową na rzecz funduszu dla wdów i sierot po mieszczańach lwowskich odbędzie się w niedzielę, 21 b. m., w ogrodzie strzeleckim.

Towarzystwo pedagogiczne odbędzie swe do-roczone wainie zgromadzenie w dniach 17 i 18 lipca nie w Stanisławowie — jak mylnie donoszą — lecz w Strjnu.

Pomieszkania dla uczestników wien katolickiego. Komitet II wien katolickiego we Lwowie uprasza obywateli miasta Lwowa, którzyby na czas wien od 6 do 10 lipca-chcieli odstąpić za opłatą mieszkania z posciała i usług, jakoteż te osoby, któreby chciały ofiarować takowe bezpłatnie, o bezwzględne podanie adresu i warunków do biura informacyjnego II wien katolickiego, ulica Trzeoego Maja, hotel Imperial. Wobec spodziewanej wielkiej liczby uczestników wien, udaje się komitet z gorącą prośbą do katolickich obywateli stołecznego grodu, o poparcie sprawy ogół nasz katolicki tak żywo obchodzącej.

Aresztowanie Piotra Chmielowskiego. W sprawie tej utrumuje się w Warszawie przypuszczenie, że przyczyną rewizyi i aresztowań tamtejszych literatów i publicystów, jest objętne zachowanie się prasy polskiej w Królestwie wobec koronacyi carskiej, co miało wywołać żywe niezadowolenie władz urzędowych. „Wekulet tego“ — pisze warszawski korespondent Nowej Reformy — przez komitetu cenzury, pan Jankulow, zawezwał do siebie wszystkich redaktorów pism warszawskich i zgromił ich za objętne zachowanie się wobec tak doniosłego faktu, jak „święta“ koronacya i zapowiedział, że rząd musi skierować uwagę i podjąć środki przeciw antyrządowej agitacyi polskiej inteligencyi.

Z dziedziny strejków. Na odbytem wczoraj wieczorem w lokalu „Domu robotniczego“ zgromadzeniu stowarzyszenia robotników budowlanych, przjeli zgromadzeni rezolucyę, iż w razie, jeżeli strejk stolarski do dnia 14 nie skończy się, wtedy robotnicy budowlani, tj. murarze, cieśle, kamieniarze, tetrakociści, sztukatorzy itd. zaprzestają pracy. Jeden z reprezentantów czeladników piekarskich oświadczył przy tej okazji, że koledy jego noszą się z zamiarem przyłączyć się również do strejku stolarszy, jeżeli majstrowie stolarscy żądają czeladników od dwóch tygodni nie uwzględnia.

Celem zwalczenia opilstwa, wystąpił dnia 16 b. m. na posiedzeniu parlamentu w Brukseli, belgijski minister skarbu de Smet z przedłożeniem ustawy podwyższającej cło od sprowadzanego do Belgii z zagranicy alkoholu. Za spirytus 50 proc. w beczkach pobierać będą 150 franków za hektolitr, za każdy dalszy stopień po 3 fr. więcej, — zaś za likiery we flaszkach oznaczył cło po 300 fr. za hektolitr. Przedłożenie to zostało pomimo silnej opozycyi lewicy przyjęte.

Z Trembawli nam piszą: Tutejsza Rada miejska dnia 17 b. m. ustąpiła swą sąłą tutejszemu propinatorowi na wesele jego córki. Cała inteligencya miejska bez różnicy wyznania jest oburzona takim postępkom Rady miejskiej, bo przecież sala posiedzeń, w której nadto mieści się obraz bohaterki trembawskiej Zofii Chrzanowskiej w żadnym wypadku nie może być używana przez osoby prywatne na wesela.

Z koloł. Normalny ruch pociągów osobowych jakoteż i pociągów towarowych na szlaku Sambor-Chyrow zostanie podjęty pociągiem nr. 1216 dnia 19 czerwca.

Wycieczkę do Janowa pod Lwowem urządza w niedzielę dnia 21 Klub urzędników poczty i telegrafu we Lwowie.

Z Krynicy. Wydana właśnie pierwsza lista osób przybyłych do dnia 11 bm do Krynicy wykazuje 341 rodzin, składających się z 585 osób.

Kongres dziennikarzy w Poeszcie. Właściwe obrady kongresu rozpoczęły się dnia 16 bm. Na posiedzeniu wtorkowym uchwalono po dłuższej rozprawie statuta, wypracowane przez kongres w Bordeaux, en bloc. W ten sposób stało się faktem dokonany utworzenie Związku stowarzyszeń prasy (Union des Associations de la Presse). Dają one do tego, aby w każdym kraju i państwie, gdzie tylko jest to rzecz możliwa, powstawały stowarzyszenia, które następnie przystępowałyby do Związku stowarzyszeń. Każdy członek jednego ze stowarzyszeń, należących do Unii, miałby wszędzie za granicą takie same prawa, ulgi, ochronę prawną, jaką posiada u siebie w kraju rodzinnym i jaką mają dziennikarze tego państwa, w którym chwilowo przebywa; a więc np. przykład dziennikarza z Lwowa lub Krakowa, zapatrzony w legitymacyę, wystawioną przez stowarzyszenie, a legalizowaną przez dyrekcję centralnego biura Związku stowarzyszeń, przyjechawszy do Londynu lub Nowego Jorku będzie tak przyjmowany i takie będzie posiadał prawa, jakie ma dziennikarz londyński lub amerykański.

Następnie przystąpiono do obrad na przekazanym przez Zjazd w Bordeaux kongresowi budape-

szteńskiemu paragrafem szóstym statutów Związku stowarzyszeń dziennikarskich. Paragraf ten normuje stosunki do kongresu i Unii stowarzyszeń pras...

Część pierwsza: „Co do tych krajów, w których nie ma stowarzyszeń dziennikarskich, a opiewa w sposób następujący: Czeski pierwszy: „Co do tych krajów, w których nie ma stowarzyszeń dziennikarskich, a opiewa w sposób następujący: Czeski drugi: „Wydział dyrekcyjny może zapraszać do udziału w kongresie także takich wybitnych dziennikarzy rozmaitych narodowości, którzy nie należą do stowarzyszeń prasowych...“

Przyjęcie członków kongresu przez rząd węgierski, miasto Peszt, stowarzyszenia, instytucje i całe węgierskie społeczeństwo jest na każdym kroku bardzo serdeczne. Na cześć dziennikarzy urządzają bankiety, rauty, wyścigi, festyny, galowe przedstawienia teatralne, koncerty, illuminacje, a wszędzie przebiega się wesoła i szczerą gościnność.

W sprawie... M. D. Jegera otrzymał... W myśl § 19 ustawy prasowej upraszam Sz. Redakcję o łaskawe zamieszczenie następującego sprostowania: W żadnym kantorze nie sprzeniewierzyłem żadnych pieniędzy, w żadnym stowarzyszeniu w kraju lub za granicą nie dopuściłem się żadnego niehonorowego czynu.

Maurycy D. Jeger. Pamięć br. Chlumetzkiego a dr. Lueger. Na bruku wiedeńskim opowiadają, że główny przywódca antysemitów ma szczególne upodobanie do walki z prezydentem parlamentu br. Chlumetzkim i to w sposób bardzo oryginalny.

Stan powietrza. T. o 9 rano +19° R., w poł. +23° R. Bar. 765. Nieruchomy. Upał. Prześliczna pogoda. Rozwiązanie szarady. Przez długi czas podawaliśmy w piśmie naszym szarady tak łatwe, że spis nazwisk tych osób, które trafnie rozwiązywały nadesyłają, zajmował nieraz pół spłaty.

Qui pro quo. Cyklista wchodzi do rękawiczki. — Proszę o rękawiczki zamieszow. — Jakiego używa pan numeru? — 993! — odpowiada z dumą cyklista. Na bezbrzytli i rak ryba. — Panie! — rzekł Iks do spotkanego na ulicy Ygreka — pan mi spieszysz opinję. Ja tego nie ściępię i żądam od pana natychmiastowej satysfakcji.

Z teatru. W piątek nie będzie przedstawienia. W sobotę (w teatrze letnim) gościnny występ M. Zboińskiego „Honor“, komedia w 4 aktach Sudermana. W niedzielę ostatni występ M. Zboińskiego „Gwiazda Syberii“, dramat w 4 aktach ze śpiewami hr. Starzeńskiego.

Korespondencya Redakcyi. WP. K. C. w Gorlicach. Odpowiedzi pańskiej na artykuł o doli plebanów wiejskich nie umiemy, gdyż uderza w sposób niewłaściwy na duchowieństwo. Każdy ma prawo dążyć do polepszenia swego bytu, więc i kapłanowi także, a nikt im tego za złe brać nie może.

Literatura i Sztuka. Z teatru. Nie wiele mamy do powiedzenia o wczoraj wznowionej wesołej komedii Blumenthala i Kadelburga: „Wielkomięskie powiesze“, bo ją niedawno grano na lwowskiej scenie i pisaliśmy o niej obszernie.

Część ekonomiczna. Wiedeń 17 czerwca. (Z) Dzisiejszy dzień odznaczał się dość znacznym zastojem. Tendencya targu ulegała wprawdzie kilkakrotnie zmianie, atoli ze względu na to, że rozmiar obrotów był niewielki, są też i różnice kursów nieznaczne.

Wszedł nauk lekarskich Dr. Józef Mayer przedniat się po kilkuletniej praktyce do Lwowa i ord. przy ul. Halickiej l. 5 specjalnie w chorobach wewnętrznych i dziecięcych od 2-4 po południu.

Badeni, który przyjechał po południu pociągami blyskawiczym, a po wyjściach był na obiedzie u hr. Andrzeja Potockich „pod Baranami“ poczem o godzinie 10 wieczorem odjechał do Wiednia. Łoże i trybuny były silnie obsadzone, w antystrach przygrywała muzyka 56 p. piechoty a biegi obeszły się bez wypadków i bez zbytecznych niespodzianek na totalizatorze.

W biegu pierwszym — meta 1600 mtr. — o nagrodę Krakowa 2400 koron, z których 2000 koron pierwszemu, 400 koron drugiemu koniowi, dla koni trzyletnich i starszych, z wykluczeniem francuskich, z mianowanych 10 koni biegło 8. Pierwszy przyszedł do mety „Gavarni“ br. Gustawa Springera, drugą „Zazula“ Szreniawy, trzecią „Wiosna“ hr. Jana Tarnowskiego z Chorzolowa.

W biegu drugim — meta 1800 m. — o nagrodę Rudawy 3000 koron, z których 2500 koron zwycięzcy, 500 koron drugiemu koniowi, dla koni trzyletnich i starszych, wychowanych w Galicyi, Królestwie Polskim i Rosyi, z mianowanych 7 koni biegło 4. Pierwszy stanął u mety „Zawadajka“ hr. Jana Tarnowskiego z Chorzolowa, drugi „Kominke“ Wl. Schindlera, trzeci „Ton-on“ Fel. Soazighiny.

W biegu trzecim — meta 2000 mtr. — o nagrodę „Cadięgo“, 800 koron, z których 2400 koron zwycięzcy, 600 koron drugiemu koniowi, dla koni czterolatek i starszych wszystkich krajów, z mianowanych 6 koni stanęło do startu dwa. Pierwszy stanął u mety „Barinaky“ br. Nat. Rotszylda, drugą była „Gretchen“ Wl. Schindlera.

W biegu czwartym — meta 1100 metrów — o nagrodę „Dyrekcji“ 10.000 koron, z których 8000 zwycięzcy, a 2000 drugiemu koniowi, dla dwulatek wszystkich krajów, z mianowanych 39 koni biegło 5. Pierwsza przyszła do mety „Thibis“ Aleksandra Lederera, druga „Bottine“ Rob. Lebandyego, a trzeci „Scotch Boy“ Szreniawy.

W biegu piątym „sprzedażnym“ — meta 1600 metrów — o nagrodę 2000 koron, z których 1600 zwycięzcy, 400 drugiemu koniowi, dla koni 3letnich i starszych wszystkich krajów, z mianowanych 12 koni biegło 6. Pierwszy przyszedł do mety „Coriolan“ Aleksandra Lederera, drugi „Dobrou noc“ J. hr. Głżycykiego.

W biegu szóstym — meta 3200 metrów — o nagrodę „Wawel“ 8000 koron, z których 6000 pierwszemu, 1400 drugiemu, 600 trzeciemu, dla koni trzyletnich i starszych wszystkich krajów; z mianowanych 15 koni biegły 4. Pierwszy przyszedł do mety „Biegun“ Wl. Schindlera, drugą była „Mimi Pinson“ hrabiny Mat. Frise, a trzecią „Madeline“ br. Springera.

W biegu siódmym, oficierskie steeple chase z przeszkodami — meta 4000 metrów — o nagrodę 2000 k., z których 1400 pierwszemu, 400 drugiemu 200 trzeciemu koniowi, dla koni czterolatek i starszych wszystkich krajów, będących własnością i posiadanych przez oficerów austriackich w czynnej służbie; z mianowanych 5 koni biegły wszystkie. Pierwsza przyszła „Angora“ porucznika Stanisława Janoty Bzowskiego (1 p. ul.), drugim był „Brois“ rotm. Wl. Kundla (8 p. ul.).

Wszedł nauk lekarskich Dr. Józef Mayer przedniat się po kilkuletniej praktyce do Lwowa i ord. przy ul. Halickiej l. 5 specjalnie w chorobach wewnętrznych i dziecięcych od 2-4 po południu.

Przebieg choroby. W dniu 11 lutego br., że nie sobie z tego nie robię, gdy mnie pan przywoływał do porządku; czyż pan sobie to zapamiętał, czyż pan od tego czasu nie przywołał mnie do porządku przynajmniej z tuż raz? Powiedziałem panu, żebyś pan sobie spamiętał, że nie noszą żadnych rozkazów, że nie mogą znieść pańskich sympatyj, żyjących u niektórych stronnictwom, że chętnie widziałbym pańską abdykacyę, że byłoby mi bardzo przyjemnie, gdybyś pan już wcale nie posiadania nie przychodził, że wreszcie powinienbyś się pan wstydić swojego postępowania. Czyż pan zachował cokolwiek z tego w swej pamięci, czyż się pan wstydił? Nie, panie prezydencie, pan nie posiada absolutnie pamięci, pan nie jesteś w stanie spamiętać sobie czegoś; spamiętaj pan to sobie!

W dniu 11 lutego br., że nie sobie z tego nie robię, gdy mnie pan przywoływał do porządku; czyż pan sobie to zapamiętał, czyż pan od tego czasu nie przywołał mnie do porządku przynajmniej z tuż raz? Powiedziałem panu, żebyś pan sobie spamiętał, że nie noszą żadnych rozkazów, że nie mogą znieść pańskich sympatyj, żyjących u niektórych stronnictwom, że chętnie widziałbym pańską abdykacyę, że byłoby mi bardzo przyjemnie, gdybyś pan już wcale nie posiadania nie przychodził, że wreszcie powinienbyś się pan wstydić swojego postępowania. Czyż pan zachował cokolwiek z tego w swej pamięci, czyż się pan wstydił? Nie, panie prezydencie, pan nie posiada absolutnie pamięci, pan nie jesteś w stanie spamiętać sobie czegoś; spamiętaj pan to sobie!

W dniu 11 lutego br., że nie sobie z tego nie robię, gdy mnie pan przywoływał do porządku; czyż pan sobie to zapamiętał, czyż pan od tego czasu nie przywołał mnie do porządku przynajmniej z tuż raz? Powiedziałem panu, żebyś pan sobie spamiętał, że nie noszą żadnych rozkazów, że nie mogą znieść pańskich sympatyj, żyjących u niektórych stronnictwom, że chętnie widziałbym pańską abdykacyę, że byłoby mi bardzo przyjemnie, gdybyś pan już wcale nie posiadania nie przychodził, że wreszcie powinienbyś się pan wstydić swojego postępowania. Czyż pan zachował cokolwiek z tego w swej pamięci, czyż się pan wstydił? Nie, panie prezydencie, pan nie posiada absolutnie pamięci, pan nie jesteś w stanie spamiętać sobie czegoś; spamiętaj pan to sobie!

W dniu 11 lutego br., że nie sobie z tego nie robię, gdy mnie pan przywoływał do porządku; czyż pan sobie to zapamiętał, czyż pan od tego czasu nie przywołał mnie do porządku przynajmniej z tuż raz? Powiedziałem panu, żebyś pan sobie spamiętał, że nie noszą żadnych rozkazów, że nie mogą znieść pańskich sympatyj, żyjących u niektórych stronnictwom, że chętnie widziałbym pańską abdykacyę, że byłoby mi bardzo przyjemnie, gdybyś pan już wcale nie posiadania nie przychodził, że wreszcie powinienbyś się pan wstydić swojego postępowania. Czyż pan zachował cokolwiek z tego w swej pamięci, czyż się pan wstydił? Nie, panie prezydencie, pan nie posiada absolutnie pamięci, pan nie jesteś w stanie spamiętać sobie czegoś; spamiętaj pan to sobie!

W dniu 11 lutego br., że nie sobie z tego nie robię, gdy mnie pan przywoływał do porządku; czyż pan sobie to zapamiętał, czyż pan od tego czasu nie przywołał mnie do porządku przynajmniej z tuż raz? Powiedziałem panu, żebyś pan sobie spamiętał, że nie noszą żadnych rozkazów, że nie mogą znieść pańskich sympatyj, żyjących u niektórych stronnictwom, że chętnie widziałbym pańską abdykacyę, że byłoby mi bardzo przyjemnie, gdybyś pan już wcale nie posiadania nie przychodził, że wreszcie powinienbyś się pan wstydić swojego postępowania. Czyż pan zachował cokolwiek z tego w swej pamięci, czyż się pan wstydił? Nie, panie prezydencie, pan nie posiada absolutnie pamięci, pan nie jesteś w stanie spamiętać sobie czegoś; spamiętaj pan to sobie!

W dniu 11 lutego br., że nie sobie z tego nie robię, gdy mnie pan przywoływał do porządku; czyż pan sobie to zapamiętał, czyż pan od tego czasu nie przywołał mnie do porządku przynajmniej z tuż raz? Powiedziałem panu, żebyś pan sobie spamiętał, że nie noszą żadnych rozkazów, że nie mogą znieść pańskich sympatyj, żyjących u niektórych stronnictwom, że chętnie widziałbym pańską abdykacyę, że byłoby mi bardzo przyjemnie, gdybyś pan już wcale nie posiadania nie przychodził, że wreszcie powinienbyś się pan wstydić swojego postępowania. Czyż pan zachował cokolwiek z tego w swej pamięci, czyż się pan wstydił? Nie, panie prezydencie, pan nie posiada absolutnie pamięci, pan nie jesteś w stanie spamiętać sobie czegoś; spamiętaj pan to sobie!

W dniu 11 lutego br., że nie sobie z tego nie robię, gdy mnie pan przywoływał do porządku; czyż pan sobie to zapamiętał, czyż pan od tego czasu nie przywołał mnie do porządku przynajmniej z tuż raz? Powiedziałem panu, żebyś pan sobie spamiętał, że nie noszą żadnych rozkazów, że nie mogą znieść pańskich sympatyj, żyjących u niektórych stronnictwom, że chętnie widziałbym pańską abdykacyę, że byłoby mi bardzo przyjemnie, gdybyś pan już wcale nie posiadania nie przychodził, że wreszcie powinienbyś się pan wstydić swojego postępowania. Czyż pan zachował cokolwiek z tego w swej pamięci, czyż się pan wstydił? Nie, panie prezydencie, pan nie posiada absolutnie pamięci, pan nie jesteś w stanie spamiętać sobie czegoś; spamiętaj pan to sobie!

W dniu 11 lutego br., że nie sobie z tego nie robię, gdy mnie pan przywoływał do porządku; czyż pan sobie to zapamiętał, czyż pan od tego czasu nie przywołał mnie do porządku przynajmniej z tuż raz? Powiedziałem panu, żebyś pan sobie spamiętał, że nie noszą żadnych rozkazów, że nie mogą znieść pańskich sympatyj, żyjących u niektórych stronnictwom, że chętnie widziałbym pańską abdykacyę, że byłoby mi bardzo przyjemnie, gdybyś pan już wcale nie posiadania nie przychodził, że wreszcie powinienbyś się pan wstydić swojego postępowania. Czyż pan zachował cokolwiek z tego w swej pamięci, czyż się pan wstydił? Nie, panie prezydencie, pan nie posiada absolutnie pamięci, pan nie jesteś w stanie spamiętać sobie czegoś; spamiętaj pan to sobie!

W dniu 11 lutego br., że nie sobie z tego nie robię, gdy mnie pan przywoływał do porządku; czyż pan sobie to zapamiętał, czyż pan od tego czasu nie przywołał mnie do porządku przynajmniej z tuż raz? Powiedziałem panu, żebyś pan sobie spamiętał, że nie noszą żadnych rozkazów, że nie mogą znieść pańskich sympatyj, żyjących u niektórych stronnictwom, że chętnie widziałbym pańską abdykacyę, że byłoby mi bardzo przyjemnie, gdybyś pan już wcale nie posiadania nie przychodził, że wreszcie powinienbyś się pan wstydić swojego postępowania. Czyż pan zachował cokolwiek z tego w swej pamięci, czyż się pan wstydił? Nie, panie prezydencie, pan nie posiada absolutnie pamięci, pan nie jesteś w stanie spamiętać sobie czegoś; spamiętaj pan to sobie!

Przebieg choroby. W dniu 11 lutego br., że nie sobie z tego nie robię, gdy mnie pan przywoływał do porządku; czyż pan sobie to zapamiętał, czyż pan od tego czasu nie przywołał mnie do porządku przynajmniej z tuż raz? Powiedziałem panu, żebyś pan sobie spamiętał, że nie noszą żadnych rozkazów, że nie mogą znieść pańskich sympatyj, żyjących u niektórych stronnictwom, że chętnie widziałbym pańską abdykacyę, że byłoby mi bardzo przyjemnie, gdybyś pan już wcale nie posiadania nie przychodził, że wreszcie powinienbyś się pan wstydić swojego postępowania. Czyż pan zachował cokolwiek z tego w swej pamięci, czyż się pan wstydił? Nie, panie prezydencie, pan nie posiada absolutnie pamięci, pan nie jesteś w stanie spamiętać sobie czegoś; spamiętaj pan to sobie!

Przebieg choroby. W dniu 11 lutego br., że nie sobie z tego nie robię, gdy mnie pan przywoływał do porządku; czyż pan sobie to zapamiętał, czyż pan od tego czasu nie przywołał mnie do porządku przynajmniej z tuż raz? Powiedziałem panu, żebyś pan sobie spamiętał, że nie noszą żadnych rozkazów, że nie mogą znieść pańskich sympatyj, żyjących u niektórych stronnictwom, że chętnie widziałbym pańską abdykacyę, że byłoby mi bardzo przyjemnie, gdybyś pan już wcale nie posiadania nie przychodził, że wreszcie powinienbyś się pan wstydić swojego postępowania. Czyż pan zachował cokolwiek z tego w swej pamięci, czyż się pan wstydił? Nie, panie prezydencie, pan nie posiada absolutnie pamięci, pan nie jesteś w stanie spamiętać sobie czegoś; spamiętaj pan to sobie!

Przebieg choroby. W dniu 11 lutego br., że nie sobie z tego nie robię, gdy mnie pan przywoływał do porządku; czyż pan sobie to zapamiętał, czyż pan od tego czasu nie przywołał mnie do porządku przynajmniej z tuż raz? Powiedziałem panu, żebyś pan sobie spamiętał, że nie noszą żadnych rozkazów, że nie mogą znieść pańskich sympatyj, żyjących u niektórych stronnictwom, że chętnie widziałbym pańską abdykacyę, że byłoby mi bardzo przyjemnie, gdybyś pan już wcale nie posiadania nie przychodził, że wreszcie powinienbyś się pan wstydić swojego postępowania. Czyż pan zachował cokolwiek z tego w swej pamięci, czyż się pan wstydił? Nie, panie prezydencie, pan nie posiada absolutnie pamięci, pan nie jesteś w stanie spamiętać sobie czegoś; spamiętaj pan to sobie!

Przebieg choroby. W dniu 11 lutego br., że nie sobie z tego nie robię, gdy mnie pan przywoływał do porządku; czyż pan sobie to zapamiętał, czyż pan od tego czasu nie przywołał mnie do porządku przynajmniej z tuż raz? Powiedziałem panu, żebyś pan sobie spamiętał, że nie noszą żadnych rozkazów, że nie mogą znieść pańskich sympatyj, żyjących u niektórych stronnictwom, że chętnie widziałbym pańską abdykacyę, że byłoby mi bardzo przyjemnie, gdybyś pan już wcale nie posiadania nie przychodził, że wreszcie powinienbyś się pan wstydić swojego postępowania. Czyż pan zachował cokolwiek z tego w swej pamięci, czyż się pan wstydił? Nie, panie prezydencie, pan nie posiada absolutnie pamięci, pan nie jesteś w stanie spamiętać sobie czegoś; spamiętaj pan to sobie!

Przebieg choroby. W dniu 11 lutego br., że nie sobie z tego nie robię, gdy mnie pan przywoływał do porządku; czyż pan sobie to zapamiętał, czyż pan od tego czasu nie przywołał mnie do porządku przynajmniej z tuż raz? Powiedziałem panu, żebyś pan sobie spamiętał, że nie noszą żadnych rozkazów, że nie mogą znieść pańskich sympatyj, żyjących u niektórych stronnictwom, że chętnie widziałbym pańską abdykacyę, że byłoby mi bardzo przyjemnie, gdybyś pan już wcale nie posiadania nie przychodził, że wreszcie powinienbyś się pan wstydić swojego postępowania. Czyż pan zachował cokolwiek z tego w swej pamięci, czyż się pan wstydił? Nie, panie prezydencie, pan nie posiada absolutnie pamięci, pan nie jesteś w stanie spamiętać sobie czegoś; spamiętaj pan to sobie!

Przebieg choroby. W dniu 11 lutego br., że nie sobie z tego nie robię, gdy mnie pan przywoływał do porządku; czyż pan sobie to zapamiętał, czyż pan od tego czasu nie przywołał mnie do porządku przynajmniej z tuż raz? Powiedziałem panu, żebyś pan sobie spamiętał, że nie noszą żadnych rozkazów, że nie mogą znieść pańskich sympatyj, żyjących u niektórych stronnictwom, że chętnie widziałbym pańską abdykacyę, że byłoby mi bardzo przyjemnie, gdybyś pan już wcale nie posiadania nie przychodził, że wreszcie powinienbyś się pan wstydić swojego postępowania. Czyż pan zachował cokolwiek z tego w swej pamięci, czyż się pan wstydił? Nie, panie prezydencie, pan nie posiada absolutnie pamięci, pan nie jesteś w stanie spamiętać sobie czegoś; spamiętaj pan to sobie!

Przebieg choroby. W dniu 11 lutego br., że nie sobie z tego nie robię, gdy mnie pan przywoływał do porządku; czyż pan sobie to zapamiętał, czyż pan od tego czasu nie przywołał mnie do porządku przynajmniej z tuż raz? Powiedziałem panu, żebyś pan sobie spamiętał, że nie noszą żadnych rozkazów, że nie mogą znieść pańskich sympatyj, żyjących u niektórych stronnictwom, że chętnie widziałbym pańską abdykacyę, że byłoby mi bardzo przyjemnie, gdybyś pan już wcale nie posiadania nie przychodził, że wreszcie powinienbyś się pan wstydić swojego postępowania. Czyż pan zachował cokolwiek z tego w swej pamięci, czyż się pan wstydił? Nie, panie prezydencie, pan nie posiada absolutnie pamięci, pan nie jesteś w stanie spamiętać sobie czegoś; spamiętaj pan to sobie!

Przebieg choroby. W dniu 11 lutego br., że nie sobie z tego nie robię, gdy mnie pan przywoływał do porządku; czyż pan sobie to zapamiętał, czyż pan od tego czasu nie przywołał mnie do porządku przynajmniej z tuż raz? Powiedziałem panu, żebyś pan sobie spamiętał, że nie noszą żadnych rozkazów, że nie mogą znieść pańskich sympatyj, żyjących u niektórych stronnictwom, że chętnie widziałbym pańską abdykacyę, że byłoby mi bardzo przyjemnie, gdybyś pan już wcale nie posiadania nie przychodził, że wreszcie powinienbyś się pan wstydić swojego postępowania. Czyż pan zachował cokolwiek z tego w swej pamięci, czyż się pan wstydił? Nie, panie prezydencie, pan nie posiada absolutnie pamięci, pan nie jesteś w stanie spamiętać sobie czegoś; spamiętaj pan to sobie!

Przebieg choroby. W dniu 11 lutego br., że nie sobie z tego nie robię, gdy mnie pan przywoływał do porządku; czyż pan sobie to zapamiętał, czyż pan od tego czasu nie przywołał mnie do porządku przynajmniej z tuż raz? Powiedziałem panu, żebyś pan sobie spamiętał, że nie noszą żadnych rozkazów, że nie mogą znieść pańskich sympatyj, żyjących u niektórych stronnictwom, że chętnie widziałbym pańską abdykacyę, że byłoby mi bardzo przyjemnie, gdybyś pan już wcale nie posiadania nie przychodził, że wreszcie powinienbyś się pan wstydić swojego postępowania. Czyż pan zachował cokolwiek z tego w swej pamięci, czyż się pan wstydił? Nie, panie prezydencie, pan nie posiada absolutnie pamięci, pan nie jesteś w stanie spamiętać sobie czegoś; spamiętaj pan to sobie!

M. JONASZ Dom bankowy i kantor wymiany w Lwowie, ulica Jagiellońska 18. August Schellenberg i Syn Lwów, ul. Karola Ludwika 11 w gmachu dykt. Tow. kredytowego ziemskiego.

Przebieg choroby. W dniu 11 lutego br., że nie sobie z tego nie robię, gdy mnie pan przywoływał do porządku; czyż pan sobie to zapamiętał, czyż pan od tego czasu nie przywołał mnie do porządku przynajmniej z tuż raz? Powiedziałem panu, żebyś pan sobie spamiętał, że nie noszą żadnych rozkazów, że nie mogą znieść pańskich sympatyj, żyjących u niektórych stronnictwom, że chętnie widziałbym pańską abdykacyę, że byłoby mi bardzo przyjemnie, gdybyś pan już wcale nie posiadania nie przychodził, że wreszcie powinienbyś się pan wstydić swojego postępowania. Czyż pan zachował cokolwiek z tego w swej pamięci, czyż się pan wstydił? Nie, panie prezydencie, pan nie posiada absolutnie pamięci, pan nie jesteś w stanie spamiętać sobie czegoś; spamiętaj pan to sobie!

Przebieg choroby. W dniu 11 lutego br., że nie sobie z tego nie robię, gdy mnie pan przywoływał do porządku; czyż pan sobie to zapamiętał, czyż pan od tego czasu nie przywołał mnie do porządku przynajmniej z tuż raz? Powiedziałem panu, żebyś pan sobie spamiętał, że nie noszą żadnych rozkazów, że nie mogą znieść pańskich sympatyj, żyjących u niektórych stronnictwom, że chętnie widziałbym pańską abdykacyę, że byłoby mi bardzo przyjemnie, gdybyś pan już wcale nie posiadania nie przychodził, że wreszcie powinienbyś się pan wstydić swojego postępowania. Czyż pan zachował cokolwiek z tego w swej pamięci, czyż się pan wstydił? Nie, panie prezydencie, pan nie posiada absolutnie pamięci, pan nie jesteś w stanie spamiętać sobie czegoś; spamiętaj pan to sobie!

Przebieg choroby. W dniu 11 lutego br., że nie sobie z tego nie robię, gdy mnie pan przywoływał do porządku; czyż pan sobie to zapamiętał, czyż pan od tego czasu nie przywołał mnie do porządku przynajmniej z tuż raz? Powiedziałem panu, żebyś pan sobie spamiętał, że nie noszą żadnych rozkazów, że nie mogą znieść pańskich sympatyj, żyjących u niektórych stronnictwom, że chętnie widziałbym pańską abdykacyę, że byłoby mi bardzo przyjemnie, gdybyś pan już wcale nie posiadania nie przychodził, że wreszcie powinienbyś się pan wstydić swojego postępowania. Czyż pan zachował cokolwiek z tego w swej pamięci, czyż się pan wstydił? Nie, panie prezydencie, pan nie posiada absolutnie pamięci, pan nie jesteś w stanie spamiętać sobie czegoś; spamiętaj pan to sobie!

Przebieg choroby. W dniu 11 lutego br., że nie sobie z tego nie robię, gdy mnie pan przywoływał do porządku; czyż pan sobie to zapamiętał, czyż pan od tego czasu nie przywołał mnie do porządku przynajmniej z tuż raz? Powiedziałem panu, żebyś pan sobie spamiętał, że nie noszą żadnych rozkazów, że nie mogą znieść pańskich sympatyj, żyjących u niektórych stronnictwom, że chętnie widziałbym pańską abdykacyę, że byłoby mi bardzo przyjemnie, gdybyś pan już wcale nie posiadania nie przychodził, że wreszcie powinienbyś się pan wstydić swojego postępowania. Czyż pan zachował cokolwiek z tego w swej pamięci, czyż się pan wstydił? Nie, panie prezydencie, pan nie posiada absolutnie pamięci, pan nie jesteś w stanie spamiętać sobie czegoś; spamiętaj pan to sobie!

Przebieg choroby. W dniu 11 lutego br., że nie sobie z tego nie robię, gdy mnie pan przywoływał do porządku; czyż pan sobie to zapamiętał, czyż pan od tego czasu nie przywołał mnie do porządku przynajmniej z tuż raz? Powiedziałem panu, żebyś pan sobie spamiętał, że nie noszą żadnych rozkazów, że nie mogą znieść pańskich sympatyj, żyjących u niektórych stronnictwom, że chętnie widziałbym pańską abdykacyę, że byłoby mi bardzo przyjemnie, gdybyś pan już wcale nie posiadania nie przychodził, że wreszcie powinienbyś się pan wstydić swojego postępowania. Czyż pan zachował cokolwiek z tego w swej pamięci, czyż się pan wstydił? Nie, panie prezydencie, pan nie posiada absolutnie pamięci, pan nie jesteś w stanie spamiętać sobie czegoś; spamiętaj pan to sobie!

Przebieg choroby. W dniu 11 lutego br., że nie sobie z tego nie robię, gdy mnie pan przywoływał do porządku; czyż pan sobie to zapamiętał, czyż pan od tego czasu nie przywołał mnie do porządku przynajmniej z tuż raz? Powiedziałem panu, żebyś pan sobie spamiętał, że nie noszą żadnych rozkazów, że nie mogą znieść pańskich sympatyj, żyjących u niektórych stronnictwom, że chętnie widziałbym pańską abdykacyę, że byłoby mi bardzo przyjemnie, gdybyś pan już wcale nie posiadania nie przychodził, że wreszcie powinienbyś się pan wstydić swojego postępowania. Czyż pan zachował cokolwiek z tego w swej pamięci, czyż się pan wstydił? Nie, panie prezydencie, pan nie posiada absolutnie pamięci, pan nie jesteś w stanie spamiętać sobie czegoś; spamiętaj pan to sobie!

Przebieg choroby. W dniu 11 lutego br., że nie sobie z tego nie robię, gdy mnie pan przywoływał do porządku; czyż pan sobie to zapamiętał, czyż pan od tego czasu nie przywołał mnie do porządku przynajmniej z tuż raz? Powiedziałem panu, żebyś pan sobie spamiętał, że nie noszą żadnych rozkazów, że nie mogą znieść pańskich sympatyj, żyjących u niektórych stronnictwom, że chętnie widziałbym pańską abdykacyę, że byłoby mi bardzo przyjemnie, gdybyś pan już wcale nie posiadania nie przychodził, że wreszcie powinienbyś się pan wstydić swojego postępowania. Czyż pan zachował cokolwiek z tego w swej pamięci, czyż się pan wstydił? Nie, panie prezydencie, pan nie posiada absolutnie pamięci, pan nie jesteś w stanie spamiętać sobie czegoś; spamiętaj pan to sobie!

Przebieg choroby. W dniu 11 lutego br., że nie sobie z tego nie robię, gdy mnie pan przywoływał do porządku; czyż pan sobie to zapamiętał, czyż pan od tego czasu nie przywołał mnie do porządku przynajmniej z tuż raz? Powiedziałem panu, żebyś pan sobie spamiętał, że nie noszą żadnych rozkazów, że nie mogą znieść pańskich sympatyj, żyjących u niektórych stronnictwom, że chętnie widziałbym pańską abdykacyę, że byłoby mi bardzo przyjemnie, gdybyś pan już wcale nie posiadania nie przychodził, że wreszcie powinienbyś się pan wstydić swojego postępowania. Czyż pan zachował cokolwiek z tego w swej pamięci, czyż się pan wstydił? Nie, panie prezydencie, pan nie posiada absolutnie pamięci, pan nie jesteś w stanie spamiętać sobie czegoś; spamiętaj pan to sobie!

Przebieg choroby. W dniu 11 lutego br., że nie sobie z tego nie robię, gdy mnie pan przywoływał do porządku; czyż pan sobie to zapamiętał, czyż pan od tego czasu nie przywołał mnie do porządku przynajmniej z tuż raz? Powiedziałem panu, żebyś pan sobie spamiętał, że nie noszą żadnych rozkazów, że nie mogą znieść pańskich sympatyj, żyjących u niektórych stronnictwom, że chętnie widziałbym pańską abdykacyę, że byłoby mi bardzo przyjemnie, gdybyś pan już wcale nie posiadania nie przychodził, że wreszcie powinienbyś się pan wstydić swojego postępowania. Czyż pan zachował cokolwiek z tego w swej pamięci, czyż się pan wstydił? Nie, panie prezydencie, pan nie posiada absolutnie pamięci, pan nie jesteś w stanie spamiętać sobie czegoś; spamiętaj pan to sobie!

22) PANNA DO TOWARZYSTWA

POWIEŚĆ przez Florencję Marryat. Tłomaczyla z angielskiego baronowa Zofia Hartingh. (Ciąg dalszy). Nagłące wezwanie lady Chichester okazało się prośbą zachęcającą chorą, która, zbudziwszy się zdrowszą i rzeświejszą, zaprzęgnęła widzieć naofadą swoją towarzyszkę, uścisnąć ją i podziękować raz jeszcze, że wróciła do niej. Stara Joanna, stojąc przy łóżku, słuchała ozulych wynurzeń swojej pani, zieleniejąc z zazdrości i mrużąc coś pod nosem.

przysięgałabym na to! — Joanno, nie pozwalam ci odzywać się w ten sposób! Miss Murray jest moją najdroższą przyjaciółką. — Uspokój się droga milady — prosiła Koro. — Joanna miała słusność. Nie mogą przecież w niczem równać się z panią. A teraz, czy mam pani pomóc wstać? — Nie, dziękuję ci; poleję jeszcze chwilkę. Tak się boję utracić watek tego snu rajskiego! Kiedyś, Koro, opowiem ci więcej o tych czasach, gdy Allan i ja byliśmy młodzi. Jaki on był piękny!... Najpiękniejszy mężczyzna w całej okolicy. A jak mnie kochał! Bo on mnie kochał, Joanno, nieprawdaż? Ty widziałas to od początku. — Uwielbiał proch z pod nóg pani — potwierdziła stara piastunka — wszystko to widzieli. I do dziś dnia kocha panią, jak dawniej, tylko w miarę, gdy się człowiek posawa w lata, mniej mówi o swoich uczuciach. — Czy naprawdę myślisz, że on mnie jeszcze kocha? — Isgodnie szepnęła Alicya, rozmazana wspomnieniami młodości. — Czasem i mnie samej to się wydaje, a czasem znów chwytam mnie trwoga, czy już nie przebrałam miary jego cierpliwości? Nianiu, powiedz miss Murray, jak sir Allan wyglądał w dzień naszego wesela, gdy kościół był pełny gości przybyłych z dalekich stron kraju, a wśród obcych nie było ani jednego mężczyzny, któryby się dał porównać z moim młodym, dwudziestoletnim małżonkiem. Czy nie tak było, nianiu? — A jużci, że tak było, milady; lecz co to może obchodzić miss Murray, która musi spełniać swoje obowiązki, jak każda z nas i nie ma czasu do tracenia na takie gawędy o przeszłości. — Ale! chciałabym, żeby ona wiedziała, jaki był wtedy piękny, dobry i wierny dla mnie w myśli i w czynie! Takim był przez całe

swoje życie; niech mu Bóg za to błogosławi! Wierzę w swojego Allana, jak w to, co jest najlepszego na świecie. I czasem pytam siebie, Koro, gdy umrę, a on się powtórnie ożeni, bo ożenić się musi ze względu na tytuł, czy ta druga żona będzie go tak kochała, jak ja, całym sercem i duszą? — Milady! proszę nie mówić takich niedorzeczności! — zawołała Joanna! — Druga żona!... no, proszę!... Jeszcze czego!... Prędko go pani przeżyjesz i wyjdiesz drugi raz za mąż! Niebieskie oczy Alicyi rozszerzyły się nieopisaną grozą. — O! Joanno, zastanów się, co mówisz!... — Joanna ma słusność, droga lady Chichester — przekładała miss Murray. — Nie powinnaś pani mówić, ani nawet przypuszczać sobie do głowy podobnych rzeczy. Oboje państwo macie jeszcze długie lata życia przed sobą, a gdyby nawet Bóg rozporządził inaczej, jestem pewna, że sir Allan nie pomyślałby nigdy o powtórnych związkach. Ktoby mógł w jego sercu zastąpić panią? — O! jaka ja jestem zła i niewdzięczna, żeby się oddawać smutkowi, mając tak dobrego męża, jak mój Allan, i tak nieocenioną przyjaciółkę, jak ty, Koro! — oskarżała się lady Alicya, jakby skrucha. — A teraz, moja droga, zostaw mnie, proszę. Przynamy oczy i spróbuj na nowo śnić przesyłany złoty sen młodości. Miss Murray poprawiła jej poduszki i uścisnęła, z uśmiechem na bladych ustach, sama zaś udała się do swojego pokoju, oczekując z niepokojem na przybycie kapitana Fountleroya.

ustach. — Jeśli masz mi pan co do powiedzenia, zachęć mówić cicho — szepnęła. — Stara ma ochotę bazylijską i nie waha się w danym razie przykładać noża do dziurki od klucza. Rozmiasła się trochę nerwowo. Nie pojmowała, gdzie się podziłała cała jej odwaga i dla czego czuła się onieśmieszona i bliska płaczu w obecności tego człowieka. Wysłuchawszy przestrogi, Henryk podszedł bliżej ku niej — Wiesz pani, że muszę mówić z tobą — odparł zniżonym głosem. — Wiesz, że niepodobna byłoby mi spotykać cię tu i zastężyć w jak poufalszych stosunkach zżyłości zostajesz z żoną mojego najserdeczniejszego przyjaciela i odjechać, nie zadawszy od jednego pytania... Coby powiedział sir Allan i jaki słuszny żal mógłby mieć do mnie, gdyby kiedykolwiek dowiedział się całej prawdy? — Więc chcesz mnie wydać, powróciłeś tu w tym zamiarze? — spytała pobladłemi nieco ustami. — Nie, jeżeli się przekonam, że nie ma konieczności do tego; jeżeli się upewnię, że przeszłość została pogrzebana i zapomniana. — Nie rozumie pan. Cóż w mojej przeszłości jest takiego, co by mnie czyniło niegodnym pełnienia obowiązków towarzyski przy lady Chichester? — Przed chwilą sama przyznała się do winy, Lotto, zapytaj, czy przybyłem z zamiarem wydania cię? — Miałam na myśli niedorzeczne przejścia, jakie zaszły między mną a panem. — Niedorzeczne! ha! ha!... Więc to nazywasz niedorzecznym przejściem, Lotto? Zbyt jesteś pobłażliwa, na honor! Nazwij je zbrodniami raczej, bo jakiegoż groźniejszego zbrodni może dopuścić kobieta, niż ludzi mężczyźnego kłamania miłością, a gdy mu się wydaje, że nabył już prawa do sięgnięcia po jej rękę, odrzucić go przez, jak znoszoną rękawiczkę, i drwić ze

zmarowanego życia i zdeptanego lekkomyślnie ożwiocznego serca? Och! czemuż brałem poważnie to, co dla ciebie było tylko igraqską... niedorzeczną igraqską! Nie czułybm bólu wiesznie krwawiejącej w sercu rany, którą twój widok odnawia nawet dziś jeszcze. — Odwrócił od niej twarz napiętnowaną mezkim bólem, a ona miziała długą chwilę, aby uspokoić drżenie swojego głosu. Nie myślała, że widok tego człowieka przyprawi ją o tak głębokie wzruszenie, lecz wspomnienia dni minionych opłatyły ją jakąś czarowną siecią, bo choć nigdy nie przyznawała się do tego, Fountleroy uczynił niegdyś na niej silne wrażenie, któremu bezwiednie, mimowoli podlegała dotąd. — Henryku — szepnęła nareszcie — opamiętaj się. Ja nie byłam warta takiej miłości, jak twój. Mów, co masz mi do powiedzenia, i na miłość Boga zakończmy raz tę rozmowę, przykrą dla nas obojga. — Jestem szalony, że daję się tak opanować sile dawnych wspomnień — odparł z wolna. — Ale ja cię tak bardzo, tak bezgranicznie kochałem i nie zapieram się tego dziś, jak ty. Lecz masz słusność, wróćmy do rzeczy. Jakim sposobem tu cię zastają? — Rzecz bardzo prosta. Nie mam z czego żyć i muszę zarabiać na chleb. Podałam ogłoszenie do gazet i dostałam to miejsce. Przywiązuję tu, nie wiedziałam, że oni są twójmi przyjaciółmi. — Lecz ten człowiek, ten... Foster; oż się z nim stało? — Chcesz mówić o moim wuju? — Nie — poryczoż odparł Fountleroy. — Chęć mówić o człowieku, którego przedstawił mi, jako swojego wuja, a który, jak później odkryłem, w innym zupełnie stosunku pozostawał do ciebie. Nie zapieraj się, Lotto, że się na niego zda. Widziałem Pawła Rodneya, który powiedział mi całą prawdę. (Ciąg dalszy nastąpi)

Odróżniaciele prawde od blagi! Dwa medale zastugi otrzymał W. W. Niemojowski... A. KRZYŻTOFOWICZ... 3.000 pól TAPET... Na sprzedaż FOLWARK... Dr. Jasńskiego KNEIPP... WINO własnego chowu... ROWERY... OCET WINNY Jan Muszyński... Materyjalnia przy aptece... Oliwę do maszyn... Bedektor odpowiedzialny: Wacław Sadowski.

Jedwab fularowy 60 kr. aż do zlr. 3.35 za metr w najnowszych deseniach i kolorach

SPÓŁKA WYDAWNICZA POLSKA... Nowe powieści, pamiętniki, podróże... Dzieje niezachwianej sympatii Wilhelma... Nowe dzieła historyczne i utrakcyjne... Na sprzedaż FOLWARK... Dr. Jasńskiego KNEIPP... WINO własnego chowu... ROWERY... OCET WINNY Jan Muszyński... Materyjalnia przy aptece... Oliwę do maszyn... Bedektor odpowiedzialny: Wacław Sadowski.

LUBIEN zakład kąpielowy wód siarczanych w pobliżu Lwowa, Gródku i Szczercza... Zakład otwarty na wystawach krajowych i lekarskich... Adolf br. Brunicki, Karol Bratkowski, Dr. Paweł Radocki.

NA WYŚCIGI Buggi na 4 kołach E. & Y. Stromenger... Ces. i krol. nadzwerni dostawcy. Lwów, ulica Karola Ludwika liczb. 5.

Patentowane młocarnie przewozowe... J. WYCHERA c. k. uprz. i skład maszyn rolniczych, ul. Grodzka 47.

NA NALEWKI! spirytus najczystszy bezwony nieościgniony na punkcie jakości i czystości, towar pierwszej próby... J. A. Baczewskiego c. i k. nadzwerni dostawcy we Lwowie. Poczta 5-kilowe posyła i pojemnością 5 litr.

Fabryka wapna Adolf Kampel Lwów ul. Karola Ludwika l. 29. Skład wszelkich materiałów budowlanych... Para kasztanów

Table with 4 columns: Item name, Price, Item name, Price. Includes: Jedwabne damskie, Jedwabne materyje, Jedwabne szelaginy, Jedwabne grenadyny, Jedwabne faile, Jedwabne atlasy, Jedwabne Merveilleux, Jedwabne materyje balowe.

Rekawiczki Górski i Szydłowski... Teren naftowy około 1.000 morgów, z dużymi siadami ropy jest do sprzedania na 30 lat.

Specjalność! Szuwaks glicerynowy S. Glinńskiego z Warszawy. G. ówny skład w handlu Karola Bayera we Lwowie przy ulicy Krakowskiej l. 11.

FRANCUZKICH JEDYNIĘ WDRUGIERY POD CZERW. KRZYŻEM LWÓW JASIELLOŃSKA L. 8

Tapety! Mam zaszyty w papierze P. C. Publiczność, ze wysłaniem 5 sztuk i 100 kopert, w Państwie 2000 sztuk, pod firmą Tadeusz Sroczyński

TRUCIZNA na szczyry, myszy domowe i... Jedyne lekarstwo na szczyry, myszy domowe i... J. A. Baczewskiego

Artur Kościński (Strycz) Lwów, ul. Trzeciego Maja l. 2. Para kasztanów